Actum est hoc ·II· nonas marcii anno Domini ·M·CC·XIII·.
Sig+num G. de Calzareins, baiuli Guillelmi Fontis Rubei.

Sig+num B. Sancti Vicencii.
(signe) Sit versiculus iudicii titulus Arnaldus que ita signat de

Colle, levita.

526

1214, maig, 15

Testament de Mateu Teixidor. S’ofereixen, ell i el seu fill Berenguer,
amb tots els seus béns mobles i immobles —cases i vinyes— que
posseeix al terme de Montblanc i a altres llocs, al monestir de
Santes Creus. Aquesta donació la fa amb la condició que el seu
fill, quan tingui plena edat per vestir l’hàbit de convers, ho pugui
fer. I si no se sent atret per la vida piadosa, el monestir li haurà
de donar dos-cents sous, que s’hauran de sostreure del valor de
l’oblació.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2776, núm. 2. Original.

Quoniam nemo scit quid sibi futurum. Idcirco in Christi
nomine ego, Matheus Textor, sanus et incolumis et in pleno meo
sensu et memoria bona et integra, facio meum testamentum, in quo
ego metipse1 ordino et distribuo omnia mea mobilia et immobilia.
In primis offero et dono domino Deo et beate Marie et monasterio
de Sanctis Crucibus me ipsum et filium meum Berengarium
omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus, scilicet, cum vineis
et domibus et aliis rebus meis, quas habeo vel habere debeo in villa
et in termino Montis Albi, vel aliis locis utricumque sunt. Hec vero
predicta omnia et singula dono et offero domino Deo et beate semper
Virgini Marie et predicto monasterio ob remissionem omnium
peccatorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum, sicut
habetur et plenius continetur in omnibus meis instrumentis, que
modo in presenti corporaliter dicto monasterio trado et transfero
et, ut melius potest dici vel sanius intelligi, predictam oblacionem
dono atque concedo et nunc et in perpetuum trado ad utilitatem
et profectum dicti monasterii, sine omni malo ingenio remotis omni
dolo et fraude. Tali vero condicione et pacto predictam oblacionem
dicto monasterio dono et offero, quod si dictus filius meus Beren-
garius, cum fuerit plenarie etatis occupiendi habitum monachi sive
conversi, exigente diabolo forte quod absit habitum dictum noluerit
accipere, dono et assigno ei pro parte et hereditate paterna sive
materna vel alia qualibet voce vel racione, que potest dici vel no-
minari, ducentos solidos Barchinonensis, quos teneatur ei persolvere
dictum monasterium super predicta oblacione.

Actum est hoc idus maii anno Domini ·Mº·CCº·XIIIIº·.
Sig+num Mathei, qui hoc laudo et firmo testesque firmare rogo.

Sig+num Berengarii, filii eius. Sig+num Berengarii de Villa Francha.
Sig+num Petri de Nabiners. Sig+num Raimundi Regis. Sig+num
Benavent, filie eiusdem Mathei, que hoc totum laudo2 et firmo.

Petrus de Abet, subdiachonus, qui hoc scripsit et in ·IIIª· linea
dampnavit et ·XIXª· rasit et emendavit, precepto Berengarii de
Tarrega.

1. Segueix ratllat: ordino et distribuo. 2. Raspat: hoc totum laudo.
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527

1214, maig, 16

Guillema de Castellnou i el seu fill Berenguer venen, per cent vint sous
barcelonesos, al monestir de Santes Creus i al seu abat Bernat
d’Àger, el delme del pa, del vi i d’altres productes, que els monjos
estan obligats a satisfer-los, en totes les terres i pertinences que
el cenobi posseeix al terme de Tàrrega i a les seves quadres.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2776, núm. 3. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum) fet per
fra Guillem de Tarragona, el 21 de setembre de 1256 (Frater G. de Terrachona
hoc translatum scripsit et hoc sig(signe)num fecit ·XI· kalendas octobris anno
Domini ·Mº·CCº·L· sexto).

Notum sit cunctis quod ego Guillelma de Castelnou et filius
meus Berengarius, nos in simul, quisque nostrum per se in solidum,
per nos et per omnes meos, cum bono animo promtaque voluntate
et sine vi, in presenti vendimus, concedimus, remittimus, in per-
petuum, tibi Bernardo, abbati Sanctarum Crucum et fratri B. de
Villa Nova et ad omnem conventum eiusdem monasterii, presentem
et futurum, scilicet, omnem decimum de pane et de vino et de aliis
rebus, quem domum Sanctarum Crucum, quod est in villa de
Tarrega nobis et nostris facit et facere debet et in antea fecerit quo-
cumque modo ex omni honore, quem dictam domum modo habet
in termino Targe et in quadris dicte ville Targe, pertinentibus et
de omni illo honore, quem ab hac die in antea adquirire potuerit,
ratione omptionis, acaptationis vel aliquo modo. Ex toto vendimus
vobis et vestris decimum, sicuti nobis pertinet et pertinere debet
et in antea nobis pertinuerit, cum omni iure nostro, dominio et
potestate, ita ut melius habemus et habere debemus, ita ut melius
dici vel intelligi potest ad comodum animarum et salvamentum
absque ulla retentione nostra et nostrorum, sine dolo et fraude, sic
vendimus vobis et vestris pro precio ·C·XX· solidos Barchinonensis,
bone monete nove, quos omnes a vobis accepimus, de quibus bene
paccati sumus, et fuimus nostre nostrorumque voluntati. Et ideo
renunciamus exceptioni non numerate peccunie et doli. Et si hec
venditio plus valet vel in ant[ea] valebat ab hoc precio, totum vobis
et vestris damus, con[ced]imus et remittimus in perpetuum irre-
vocabiliter et sic de nostro nostrumque posse ius et dominium omnia
ab[str]aimus in vestrum posse ius et dominium in tenedonem, et
possessionem vestram mittimus ad habendum, possidendum absque
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vestro vestrorumque enguanno ad omnes vestras vestrorumque vo-
luntates in perpetuo faciendas absque nostro retentu et nostrorum.
Renunciamus in hoc facto omni auxilio legum, decretorum, usa-
ticorum et nove preceptionis et constitucionis nobis et nostris in
hoc facto nominatibus et hanc renuntiationem in hac pagina firma-
mus et nos et nostri convenimus vobis et vestris facere bonam et
legalem guirentiam contra omnes personas et faciamus tenere
et habere pacifice et sine ulla contrarietate in perpetuum franchum
et liberum ad bonam fidem et sine dolo.

Quod est actum ·X·VII· kalendas iunii anno Domini ·Mº·CCº·XIIII·.
Sig+num Guillelme de Castelnou. Sig+num Berengarii, filii

eius. Nos hoc scribi iussimus, firmamus testesque firmare rogamus.
Sig+num P<etri> de Tarrega. Sig+num Raymundeti, filii eius.

Sig+num G. de Tarrega. Sig+num A. Surdi, fratri eius. Nos similiter
hoc concedimus, laudamus in perpetuum firmiter stare faciamus.

Sig+num P<etri> de Lorach. Sig+num R. F. Sig+num A. de
Lorenz. Sig+num B. Calbet. Sig+num Gombaldi. Isti sunt testes
huius rei.

Sig+num Guillelma, uxor1 Petri de Tarrega. Sig+num G.
[Gui]merani.

Guillelmus, presbiter hoc scripsit et hoc signum impressit
(signe) die et anno.

1. Guillelme, uxoris.

528

1214, agost, 24

Donació alodial que Bertran d’Anguera i la seva muller Guillema,
espontàniament, fan, a l’abat Bernat d’Àger i al monestir de
Santes Creus, de l’honor de Torrevella —amb tots els drets i
pertinences—, situada a Sant Gallard, al terme del castell de Santa
Coloma de Queralt.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2776, núm. 4. Original. Tacat de tinta.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Ber-
trandus de Anguera et uxor mea Guillelma, in simul, per nos et per
omnes nostros, bonis animis spontaneisque voluntatibus, damus et
in perpetuum irrevocabiliter, offerimus domino Deo et beate Marie
et venerabili monasterio de Sanctis [Crucibus]1 illum honorem nos-
trum, heremum et populatum, quem habemus ad Turrem Veterem,

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 753

in termino Sancte Columbe, iuxta Senil Galard. Et affrontat ab
oriente in flumine Gaiani et in torrente de Fontanals, a meridie in
termino de Pontils et in Dominico Dalmacii de Timor, ab occidente
in termino de Figuerola, a parte vero circii in via que exiit de Senil
Galard et tendit ad Guillelmon. Quantum predicte [affronta]ciones2

includunt et isti termini ambiunt, sic damus prefatum honorem iam
dicto monasterio de Sanctis Crucibus et omnibus fratribus eiusdem,
presentibus et futuris, de celo usque in abissum, cum omnibus suis
pertinenciis, terris, scilicet, vineis, mansis et mansionibus, arboribus,
tocius cuiuslibet generis, garricis, ruviris, montibus et planis cultis
et incultis, aquis, pratis, pascuis, fontibus, terminis, affrontacionibus,
intro[itibus]3 et exitibus, omnibusque suis aiacenciis feudis, alodiis,
hominibus, mulieribus, ibi stantibus vel staturis, censibus, usaticis,
ademprivis, iovis, questis, traginis, usaticis, placitis et etiam cum
omnibus illiis scriptis vel non scriptis, que aliquo modo possunt dici
vel intelligi, que ad utilitatem possunt evenire iam dicti monasterii,
sine aliquo nostro nostrorumque retentu. Et cum hoc presenti
instrumento de nostro iure et dominio prefatum honorem eccimus
et in ius et dominium monasterii de Sanctis Crucibus et fratrum
mittimus per proprium alo[dium]4 franchum et liberum, ad dandum,
vendendum, impignorandum et ad quicquid [modo]5 vol[uerint]6